
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,264,100.00SERVICIOS PERSONALES $2,186,032.57 $1,646,202.35$55,540.00 $3,133,607.43$5,319,640.00

$4,220,475.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,136,439.24 $1,596,609.02$0.00 $2,084,035.76$4,220,475.00

$41,745.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $49,593.33 $49,593.33$55,540.00 $47,691.67$97,285.00

$250,470.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $250,470.00$250,470.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$751,410.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $751,410.00$751,410.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,252,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $600,390.54 $600,390.54$434,471.00 $2,086,980.46$2,687,371.00

$473,109.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $180,013.64 $180,013.64$133,655.00 $426,750.36$606,764.00

$180,232.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $21,373.60 $21,373.60$18,000.00 $176,858.40$198,232.00

$22,529.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,529.00$22,529.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $101,735.13 $101,735.13$107,600.00 $5,864.87$107,600.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $25,548.28 $25,548.28$25,636.00 $87.72$25,636.00

$1,531,972.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $256,087.85 $256,087.85$103,500.00 $1,379,384.15$1,635,472.00

$22,529.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,192.04 $14,192.04$44,800.00 $53,136.96$67,329.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,529.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,440.00 $1,440.00$1,280.00 $22,369.00$23,809.00

$9,424,840.00SERVICIOS GENERALES $1,189,571.11 $1,189,571.11$457,309.00 $8,692,577.89$9,882,149.00

$3,314,500.80SERVICIOS BÁSICOS $450,302.85 $450,302.85$63,500.00 $2,927,697.95$3,378,000.80

$92,293.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $40,895.43 $40,895.43$43,000.00 $94,397.77$135,293.20

$553,759.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $148,603.88 $148,603.88$23,300.00 $428,455.32$577,059.20

$30,764.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,834.11 $2,834.11$1,000.00 $28,930.29$31,764.40

$830,638.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $460,703.45 $460,703.45$247,279.00 $617,214.35$1,077,917.80

$399,937.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,870.00 $10,870.00$13,830.00 $402,897.20$413,767.20

$553,759.20SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $62,356.89 $62,356.89$60,500.00 $551,902.31$614,259.20

$3,249,250.00SERVICIOS OFICIALES $3,551.50 $3,551.50$4,900.00 $3,250,598.50$3,254,150.00

$399,937.20OTROS SERVICIOS GENERALES $9,453.00 $9,453.00$0.00 $390,484.20$399,937.20

$2,389,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,057,849.24 $1,057,849.24$843,500.00 $2,175,350.76$3,233,200.00

$1,099,262.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,099,262.00$1,099,262.00

$47,794.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $47,794.00$47,794.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,242,644.00AYUDAS SOCIALES $1,057,849.24 $1,057,849.24$843,500.00 $1,028,294.76$2,086,144.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$569,346.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $299,668.40 $299,668.40$276,596.00 $546,273.60$845,942.00

$569,346.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $72,622.40 $72,622.40$49,100.00 $545,823.60$618,446.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,610.00 $10,610.00$11,000.00 $390.00$11,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $496.00 $496.00$496.00 $0.00$496.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $159,000.00 $159,000.00$159,000.00 $0.00$159,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $53,940.00 $53,940.00$54,000.00 $60.00$54,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,000.00 $3,000.00$3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,499,114.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $16,499,114.00$16,499,114.00

$14,981,700.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $14,981,700.00$14,981,700.00

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00$1,517,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,400,000.00   Total del Gasto $5,333,511.86 $4,793,681.64$2,067,416.00 $33,133,904.14$38,467,416.00


